De visu incauto.  
Capitulum. xxix.

**Q**uoniam quia mors per se/  
nestras ingreditur ne/  
cesse est ut visus ipe cū  
magna diligentia obseruet ne

dum aspectus incaute exteriō/  
ra inclinantes aspiciunt: diuī/  
tias intrinsecas amittunt. Cer/  
te si dauid visum ab incauto in/  
tuitu restrinxisset: in tante ten/  
tationis mala minime incidis/  
set. Pudicitiam quoque dina p/  
didit: quia ad videndum muli/  
eres regionis occurrēs visus:  
in sui se custodiam non conclu/  
sit. Ad regendum visum nostrę  
exemplum nobis saluator tra/  
didit: qui nec proprios velari/  
in irrisione oculos recusauit.  
Quo iccirco scandalizantē ocu/  
lum domini dei consilium eruat:  
ut visum videlicet nevanitates  
hauriat auertere studeam.

De tactu incauto  
Capitulum. xxx.

**Q**uoniam sunt preterea  
contactus non solum la/  
sciviarum: sed bonarū  
etiam feminarum. Quis enī  
bona sit terra: bona quoque sit  
pluvia: tamen ex earum com/  
mixtione lutum efficitur. Eo/  
dem modo: licet bona sit ma/  
nus viri: et bona manus fe/  
mine: ex contactu tamen illa/  
rum nonnunquam lutosa cogita/  
tio: vel affectio generatur. Si  
picē etenim quis tetigerit: ma/  
num utique sordidabit. Quis  
autem stultus credit se manus  
in ignem mittere et incendium

non sentire. Unde quidam san-  
ctus qm̄ p̄ aquā matrē ppriam  
trāsponavit manū pallio ne il-  
lā tāgeret inuoluebat.

**De amplexib⁹ & osculis.**

**Capitulum. xxxj.**

**S** Ergo s̄m apli dictus  
bonus est mulierē non  
tāgere: ne quāq̄ illam expedit  
osculari. Cōcupiscētis enī quos  
daz tales sic false decipit & exce-  
cat: vt dicāt talia licere cū eūdē  
apostolū p̄ter osculū mūdus in-  
tulisse. **O** q̄ miserabiliter pe-  
rigit iudiciū ratiōis: cū affectus  
ad aliq̄ faciēdū in cipit dñari  
firmat enim sibi mēs captiua  
p̄scientiā qualēcūq̄: dū tñ p̄fici  
at qd̄ affectat. Ipa dō p̄scientia  
post facti p̄p̄tationēz amaris  
stimulis mētē pūgit: q̄ ad malā  
p̄tem deviās veritatis semitas  
derelinqt. Amplex⁹q̄z morta-  
les nō desiderāt: q̄ ad eternas  
nuptias se parāt. Ornatos nā/  
q̄z lāpadib⁹ mundicie & oleo le-  
ticie decet eē: q̄ sup̄ni sp̄si am-  
plexibus cupiunt interesse.

**De remedio luxu-  
rie. Capitulum. xxxij.**

**R**emedia sane luxurie sūt  
familiaritates suspectas  
deuitare: sibi non nimis  
p̄fidere: occasiones tētationūz  
fugere: sensus exteriores clau-  
dere: cogitatōes malas restrī-

gere: carnē domare: motibus i-  
surgētib⁹ resistere: bonis se sem-  
per exercitijs occupare. Quēz  
enim antiquus hostis vacante  
viderit: hūc suis negotijs occu-  
pabit. Sciēdū demq̄ q̄ est no-  
bis p̄tra alia vitia pugnādū: s̄z  
incōtinentie malū potissime fu-  
giendū. Quā sicut infirm⁹ p̄ po-  
tū frigide aque ardorē febrilis  
nō minuit sed accēdit: sic reme-  
dia p̄cupiscētie querens in his  
miser q̄z: desiderium nec satiat  
nec extinguit.

**De resistentibus cōtra  
luxuriā. Capitulum. xxxij.**

**O**mnis custodia necessa-  
rium est cor custodiri:  
quia p̄stat illd̄ multipli-  
citer impugnari. In resistēdo  
quoq̄ necesse nobis est vt ibi si-  
mus in nostra custodia cautio-  
res: vbi pugnas experimur ho-  
stium fortiores. Nam & diabo-  
lus ibi ponit frequentius tenta-  
tionū laqueos: vbi magis sen-  
tit nos incautos. Et ibi studet  
fortius nos debellare: vbi nouit  
nos amplius egrotare. Pax &  
concordia cunctis est laudabi-  
lis nisi contra vitia pugnatura  
qd̄ optime innuit vbi turris  
dauid edificata cum p̄pugnacu-  
lis decorata fuisse mille clipeis  
omniq̄ armatura fortium me-  
moratur. Unde & antiquo pplō

propter exercitium preliandi  
sebusens dimittit & machabees  
in sabbato pugnandi licentia tri  
buitur: ut quod gratum deo sit bel  
lum contra vitia dedaret. & res  
illum diligenter recogitare: que  
vidit senex coram se per diuersas  
species formatas imagines im  
pugnari quas quia per negligen  
tiam non repulit: cordis sui pul  
chritudinem in conspectu dei  
omnia cernens: maculauit. Sed  
contrario bene sibi frater ille  
tentatus consuluit qui ut magis  
oblitteret talium: mulierem  
sibi luteam figurauit. Ad innu  
endum custodiam cordis nostri  
cherubi flammis gladio ad viam  
ponit paradisi. Studeamus autem  
maxime caput serpentis conter  
ere: hoc est tentationum principis  
insistere: ut sic hostem dum est  
debilis opprimamus: ut nequi  
tiam in semine destruantur atque  
ad petrazide est christum nostros  
paruos allidamus. Ut si ad  
uersarius noster sepius tenta  
tionibus examinet: ipsa frequen  
tia tedio non afficiat: ne finis  
sicut lapides quos ihu caden  
tes non violentia sed frequen  
tia tandem ceciderunt. Liqueat hoc  
in patre quodam qui annis vi  
ginti tentatur fortis athleta christi  
perfitur: sed postmodum unius  
noctis spatio victus cessit.

**De humilitate. Caplm. xxxiij.**

**Q**uoniam virtutum humi  
litate fratres carissimi li  
benter amplectamur quam  
& christus verbis docuit & exem  
plo. Nihilominus demonstra  
uit qui se mitem & humiles cor  
de dixit. Scitis de quodam apud  
antiquos patres recipiendo: ad  
ossa mortuorum nullo ut illis ex  
hiberet ignominiam & honorem  
quatenus sicut hec ad utrumque  
sensibilia cerneret: sic & ipse lau  
des vel vituperia non curaret.

**De his per que humilitas ha  
betur. Capitulum. xxxv.**

**A**d perfectam humilitatem  
istis gradibus venietis  
si videlicet defectus ve  
stros cum dolore ac emendatio  
nis proposito recolitis: si propria  
excellentiis ex corde fugitis: si  
contempti non contemnitis: si vos  
vere mortuos mundo estima  
tis: si nulli nisi soli deo placere  
appetatis: nec ulli displicere nisi  
soli deo deo timeatis: si huma  
na vobis presentia nihil adiciat ho  
nestatis aut minuat solitudo: si  
vos inutiles non superficie ver  
borum pronuncietis: sed veraciter  
reputetis: si desideratis vilem vi  
deri: si omne quod est contra com  
mune cursus ordinis quod vos  
potest reddere notabiles decli  
natis: si singularem sensum re/  
o